

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

Niepokój w Paryżu

wskutek niewyraźnego stanowiska Anglii.

Paryż. — Wyraźny wzrost zdenerwowania dawał się wyczuwać we wtorek w Paryżu w miarę jak napływały tutaj wiadomości o definitywnym zredagowaniu odpowiedzi Niemiec na propozycje czterech sygnatariuszów Locarna i o przekazaniu tekstu dokumentu z Berlina do Londynu. Francja obawia się mianowicie, by kontrpropozycje kanclerza Hitlera nie wzmocniły i bez tego silnej opozycji brytyjskiej przeciwko postanowionej w zasadzie francusko-angielskiej współpracy wojskowej.

Szczególne zaniepokojenie budzą we Francji echa z Londynu, zapowiadające ewentualne nawiązanie kontaktu między brytyjskim i niemieckim sztabem generalnym, podobnego do przewidzianych kontaktów brytyjsko-francuskiego i brytyjsko-belgijskiego.

Do wtorku wieczorem koła oficjalne nie posiadały żadnych konkretnych danych co do treści dokumentu zapowiedzianego z berlińskich kół dyplomatycznych, a pierwsze wersje ogłoszone przez tamtejszych korespondentów zagranicznych wróżą jednak że nie będzie ona negatywna.

Narazie przewiduje się tutaj, że Niemcy odrzucą kategorię odwołania się do

Hagi i sprowadzenia wojsk narodowych do Nadrenji.

Prawdopodobne jest natomiast, że nota niemiecka nie zamyka możliwości utrzymania w Nadrenji ograniczeń co do budowy fortyfikacji.

Prawdopodobne jest również, że kanclerz Hitler poda nowe szczegóły co do ofiarowanych 7 marca paktów z mocarstwami zachodnimi i traktatów nieagresji z Czechosłowacją, Austrią i Litwą i że rozwinięto szeroko tezę gospodarczej reorganizacji Europy.

Ribbentrop z odpowiedzią niemiecką

ODLECIAŁ DO LONDYNU.

Berlin. — Na krótko przed godziną 17 wystartował ambasador v. Ribbentrop z lotniska Tempelhof do Londynu.

Jak z miarodajnej strony donoszą, ambasador v. Ribbentrop wręczy zapowiedzianą odpowiedź niemiecką we wtorek wieczór w Londynie.

Londyn. — Minister Eden odbył we wtorek przed południem dłuższą rozmowę z prezydentem ministrów Baldwinem.



Wizyta w Warszawie generalnego sekretarza M. S. Z. Lotwy.

W dniu 30-ym marca przybył do Warszawy z wizytą oficjalną imieniem rządu lotewskiego sekretarz generalny lotewskiego MSZ p. Wilhelms Munters w towarzystwie Szeffa Biura Prasowego p. Kampe. Zdjęcie przedstawia min. Muntersa, udającego się z wieńcem na grób Nieznanego Żołnierza.

podpisanym ze strony włoskiej przez hr. Antonelli.

Na zachodnim odcinku frontu północnego zajęły wojska włoskie Adi Remoz, podczas gdy inne jednostki kontynuowały marsz na południe od Debarek, osiągając Dacua.

Lotnictwo na wszystkich odcinkach prowadziło ożywioną akcję wywiadowczą i bombową.

GŁOSY PRASY WŁOSKIEJ.

Rzym. — Prasa włoska poświęca na ogół dużo miejsca niedzielnym wyborom w Niemczech. Wszystkie dzienniki podkreślają zwycięstwo kanclerza Hitlera, przyczem zaznacza „Messagero” iż krok Hitlera z 7 marca został przez naród niemiecki bez zastrzeżeń aprobowany.

Wojna włosko-abisyńska zbliża się do końca?

Wiedeń. — Konflikt włosko-abisyński, o którym prawie zapomiano w ostatnich tygodniach z uwagi na wypadki europejskie niezwykle doniosłej wagi, zaczyna wchodzić obecnie zarówno w dziedzinie nie wojskowej w stadium rozstrzygające.

Równocześnie z rokowaniami dyplomatycznymi w Rzymie, w których wybitny udział bierze ambasador francuski de Chambrun, ujawniać się zaczyna coraz wyraźniej tendencja w kierunku sprowadzenia ostatecznej decyzji na polu bitwy przez przygotowywane z obu stron ofensywy.

Wskazuje na to niezwykle ożywiona akcja lotników włoskich nad Dżidżigą. Marszałek Badoglio zmierza do jak najszybszego obsadzenia Dessie i Dżidżigi, — aby potem przejść do ataku na Harrar. Po ewentualnym zajęciu tego ważnego ośrodka oporu armii abisyńskiej, zajęcie Addis Abeby posiadałoby już tylko znaczenie symboliczne.

Co się tyczy akcji dyplomatycznej — to stwierdzić należy w pierwszym rzędzie ponowne znaczne zbliżenie między Włochami i Francją. W tym względzie okazał się ambasador francuski talentem dyplomatycznym wielkiej miary, ugodniwszy z Mussolinim najważniejsze wytyczne przyszłej współpracy włosko-francuskiej.

Co do Anglii, to Włochy zajmują w dalszym ciągu stanowisko niezwykle wstrzeżone, które można określić nawet jako wrogie, Francji przysiewca jednak plan całkowitego przywrócenia frontu Stresy i przywrócenia w ten sposób dobrych stosunków pomiędzy Włochami i Anglią. Wyników tej akcji nie można jeszcze narazie przewidzieć.

WŁOSI ZDOBYLI SUŁTANAT AUSSA.

Rzym. — W komunikacie włoskim nr. 169 marsz. Badoglio donosi o akcji ofensywnej na chwilowo zawieszonym odcinku walki, a mianowicie na froncie północno-wschodnim w rejonie portu Assab i masywu Mussa Ali.

Wojska włoskie, wyszedłszy ze strefy Assab, po niezwykle trudnym 350-kilometrowym marszu wśród nieznosnego klimatu i skalistego terenu zdobyły miejscowość Tardo, najważniejszy ośrodek sulta-

natu Aussa, leżący niedaleko rzeki Anaszi. Oddziały włoskie zakłóciły trójkolorową banderę na pałacu sułtana Mahameda Jahjo, witane przez tubylców mużumaińskich z sympatją.

Sułtanat Aussa poddał się był już pod protektorat Włoch w traktacie z r. 1898.

Rozbicie centrali komunistycznej

MASOWE ARESZTOWANIA W WARSZAWIE. TAJNA DRUKARNIA W PRUSZKOWIE.

Warszawa. — Warszawskie władze bezpieczeństwa zlikwidowały zakrojoną na szeroką skalę działalność komunistyczną, prowadzoną po zreorganizowaniu całego kierownictwa władz partyjnych.

Od dłuższego czasu władze zaobserwowały ożywioną działalność komunistów. Datowało się to szczególnie od stycznia r. b. Wywiady stwierdziły że komitet centralny partii komunistycznej rozwijał intensywną działalność na terenie zawodowego ruchu, aby utworzyć t. zw. „Jednolity front ludowy” w celu zrealizowania uchwał 8-go kongresu międzynarodówki. Komunistki zaczęły wprowadzać swoich ludzi do ruchu zawodowego, aby w ten sposób rozbijać związki legalne. Dla prowadzenia tej akcji zorganizowano zupełnie nową technikę, zainstalowano specjalne

drukarnie i zaczęto ściągać do Warszawy wybitniejszych działaczy komunistycznych z prowincji. W Warszawie bowiem popredni przewodnicy zostali podczas ostatnich likwidacji osadzeni w więzieniu.

Wyższo wybitniejszych komunistów z prowincji do Warszawy zaczęły jednocześnie sygnalizować prowincjonalne władze bezpieczeństwa. Nad przybyłymi komunistami rozłożono ścisłą obserwację, która wykazała, że komunistki wzmożli bardzo agitację wśród członków związków zawodowych.

Przywódcy ruchu działali w warunkach szczególnie zakonspirowanych. Ukrwano ich w miejscowościach w okolicy Warszawy.

Po ustaleniu wszystkich kontaktów władze bezpieczeństwa przystąpiły nocy ubie-

głej do likwidacji. Zmobilizowany oddział policji wyjechał autami na miasto, udając się w rozmaitych kierunkach. Likwidacja trwała od 12 w nocy do 5 rano.

Przeprowadzono przeszło 100 rewizyj w wyniku których aresztowano 64 osoby.

Przez te aresztowania rozbito całkowicie centralny komitet wykonawczy, komitet warszawski, centralną technikę oraz komitety dzielnicowe.

Zatrzymanych wraz z olbrzymią ilością materiałów odstawiono do urzędu śledczego. Dalsza akcja likwidacyjna jest w toku i aresztowania trwają.

W Nowej Wsi pod Pruszkowem wykryto w mieszkaniu Stanisława Sokolowskiego na strychu kompletnie urządzone nowoczesną drukarnię z czcionkami. Przy pracy zastano zecera Tadeusza Nowaka. Całą drukarnię rozebrano i przewieziono do Warszawy. Zatrzymano 200 kg. bibuły, 2500 zł. gotówką, mnóstwo okoliczków, instrukcji i t. p.

P. Munters przybył do Warszawy

Warszawa. — Dnia 30 b. m. pociągiem przychodzącym o g. 7-mej rano przybył do Warszawy sekretarz generalny lotewskiego M. Z. Z. p. Wilhelm Munters w towarzystwie szefa biura prasowego p. Kampe.

Po powitaniu goście lotewscy odjechali do hotelu Europejskiego, gdzie zarezerwowano dla nich apartamenty na I-em piętrze. Nad hotelem wywieszono państwowa flagę lotewską.

O g. 11.15 p. Munters, który na czas pobytu w Warszawie otrzymał od rządu lotewskiego pełnomocnictwa członka gabinetu, wpisał się do księgi audjencji cyjalnej na Zamku, następnie złożył wizytę p. ministrowi spraw zagr. Beckowi, p. wicemin. Szembekowi oraz wysłał bilety wizytowe do premiera i wszystkich członków rządu polskiego.

Wieczorem przyjęcie na cześć p. Muntersa odbyło się w apartamentach prywatnych p. ministra spraw zagr. Becka.

PREMIER VAN ZEELAND PRZYBĘDZIE DO WARSZAWY PRZED WIELKANOCĄ.

Wiedeń. — Według doniesień ze źródeł belgijskich, wizyta premiera belgijskiego van Zeelanda w Warszawie została ostatecznie wyznaczona na termin poprzędający Święta Wielkanocne.

Jak wiadomo, premier van Zeeland miał przybyć już wcześniej do Polski, odroczony jednak swój przyjazd ze względu na sytuację międzynarodową, jaka powstała po kroku Niemiec z dnia 7 marca.

Niedzielne wybory od Reichstagu.

Niedzielne wybory do parlamentu Rzeszy Niemieckiej przyniosły, jak wiadomo, olbrzymie zwycięstwo kanclerzowi Hitlerowi którego lista otrzymała przeszło 98 procent głosów wszystkich wyborców, dochodząc do 99,9 proc. Zdjęcie przedstawia moment oddawania głosów przez przywódców partii narodowo-socjalistycznej. Z lewej strony widzimy min. Rudolfa Hessa wraz ze swoim sztabem partyjnym. Z prawej strony zaś ministra propa gandy dr. Goebelsa, pozdrawiającego sędziwa ohywatelkę, która przybyła do lokalu wyborczego. Za nim Goebelsami stoi jego żona.



